ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ
«Центральный парк культуры и отдыха имени М. Горького»

ПРИКАЗ

« Z9 » 20^3 г. № W

Об утверждении прейскуранта на услуги клубного формирования
Кружок ’’Зеленая Школа” Государственного автономного учреждения

культуры города Москвы ’’Центральный парк культуры и отдыха
им. М. Горького”

В соответствии с приказом Департамента культуры города Москвы
от 6 декабря 2018 г. № 1024/ОД "Об утверждении Порядка определения
платы за оказание услуг (выполнение работ) государственными
учреждениями города Москвы, подведомственными Департаменту культуры
города Москвы", в целях обновления перечня и стоимости услуг,
реализуемых клубным формированием Кружок "Зеленая Школа"
Государственного автономного учреждения культуры города Москвы
"Центральный парк культуры и отдыха им. М. Горького", приказываю:

1. Утвердить с 29 сентября 2023 г. новую редакцию прейскуранта на
услуги клубного формирования Кружок "Зеленая Школа" ЦПКиО им. М.
Горького согласно приложению к настоящему приказу (далее -
Прейскурант).

2. Начальнику отдела рекламы и связей с общественностью В.Н.
Алфимовой разместить информацию о Прейскуранте на официальном сайте
ЦПКиО им. М. Горького.

3. Признать утратившим силу приказ ЦПКиО им. М. Горького
от 31 мая 2023 г. № 203 "Об утверждении прейскуранта на услуги клубного
формирования Кружок "Зеленая Школа" Государственного автономного
учреждения культуры города Москвы "Центральный парк культуры и отдыха
им. М. Горького".

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
на руководителя клубного формирования Кружок "Зеленая Школа"
К.Е. Купцову.

Директор Е.А.Лупина

Документ зарегистрирован № 07-09-401/23 от 29.09.2023 Атаманова Ю.Л. (ЦПКиО им. М.Горького)
Страница 1 из 6. Страница создана: 26.10.2023 16:58

Приложение к приказу
ЦПКиО им.М.Горького
ОТ 2023 г. №

ПРЕЙСКУРАНТ
на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) Государственным автономным

учреждением культуры города Москвы ЦПКиО им.М.Горького

Код Объект / категория посетителей Тип билета Продолжительн
ость Валюта Стоимость

1. Зеленая Школа (активности)
1.1. Игровая Ясли от 0 до 5 лет

1.1.1. Час пребывания (1 час пребывания одного или двух детей,
включая одного сопровождающего взрослого) Базовый 60 минут руб. 300

1.1.2. Абонемент на 5 часов Базовый 300 минут руб. 1 100
1.1.3. Абонемент на 10 часов Базовый 600 минут __ РУб;__ 2 200
1.2. Свободное пребывание от 6 лет
1.2.1. Час пребывания ребенка Базовый 60 минут __ РУб-__ 300
1.3. Услуга для сопровождающего «Родитель*» (пребывание на территории Школы во время занятий ребенка)

1.3.1.
Час пребывания (1 человек) - при посещении бесплатных
мероприятий, при свободном пребывании ребенка старше 6
лет, в Игровую Ясли дополнительный взрослый

Базовый 60 минут руб. 150

2. Зеленая Школа Мастер-классы
2.1. Арт Английский
2.1.1. Разовый Базовый 60 минут руб. 1 000

2.1.2. Абонемент (стоимость разового занятия в случае покупки
абонемента) Базовый 60 минут руб. 800

2.2. Архитектура
2.2.1. Разовый Базовый 90 минут руб. 2 000

2.2.2. Абонемент (стоимость разового занятия в случае покупки
абонемента) Базовый 90 минут руб. 1 500

2.3. Глина-лепка
2.3.1. Разовый Базовый 45/60 минут руб. 700

2.3.2.
Абонемент (стоимость разового занятия в случае покупки
абонемента) Базовый 45/60 минут руб. 500

2.3.3. Индивидуальный (группа до 5 человек) Базовый 45 минут руб. 5 000
2.3.4. Индивидуальный (группа до 5 человек) Базовый 60 минут руб. 6 000
2.3.5. Разовый Базовый 90 минут руб. 900

Документ зарегистрирован № 07-09-401/23 от 29.09.2023 Атаманова Ю.Л. (ЦПКиО им. М.Горького)
Страница 2 из 6. Страница создана: 26.10.2023 16:58

Код Объект / категория посетителей Тип билета Продолжительн
ость Валюта Стоимость

2.3.6. Абонемент (стоимость разового занятия в случае покупки
абонемента) Базовый 90 минут руб. 650

2.3.7. Индивидуальный (группа до 5 человек) Базовый 90 минут ___РУб; 6 500
2.4. Глина: гончарный круг
2.4.1. Разовый Базовый 90 минут руб. 1 300

2.4.2. Абонемент (стоимость разового занятия в случае покупки
абонемента) Базовый 90 минут руб. 1 000

2.4.3. Разовый (билет на 2х: родитель и ребенок) Базовый 90 минут руб- 2 000

2.4.4. Абонемент (стоимость разового занятия в случае покупки
абонемента) Базовый 90 минут руб. 1 400

2.4.5. Индивидуальный (группа до 2 человек) Базовый 90 минут руб. 5 600
2.4.6. Разовый Базовый 120 минут руб. 1 600

2.4.7. Абонемент (стоимость разового занятия в случае покупки
абонемента) Базовый 120 минут руб. 1 100

2.4.8. Индивидуальный (группа до 4 человек) Базовый 120 минут __ РУб;__ 8 800
2.5. Ковровая вышивка
2.5.1. Разовый Базовый 90 минут руб. 1 700

2.5.2. Абонемент (стоимость разового занятия в случае покупки
абонемента) Базовый 90 минут руб. 1 500

2.5.3. Индивидуальный (группа до 5 человек) Базовый 90 минут __ РХб;__ 15 000
2.6. Кулинария
2.6.1. Разовый Базовый 90 минут руб. 1 000
2.6.2. Абонемент Базовый 90 минут руб. 700
2.6.3. Разовый семейный (билет на 2х: родитель и ребенок) Базовый 90 минут руб. 1 600

2.6.4. Абонемент семейный (стоимость разового занятия в случае
покупки абонемента) Базовый 90 минут руб. 1 300

2.6.5. Индивидуальный (группа до 4 человек) Базовый 90 минут __ РУб;__ 5 600
2.7. Прогулка с Биологом
2.7.1. Разовый (семейный билет на 2х: родитель и ребенок) Базовый 60 минут руб. 650

2.7.2 Абонемент семейный (стоимость разового занятия в случае
покупки абонемента) Базовый 60 минут руб. 550

2.7.3. Индивидуальный (группа до 5 человек) Базовый 60 минут __ руб;__ 6 800
2.8. Прогулки на природе
2.8.1. Разовый Базовый 180 минут руб. 2 000

2.8.2. Абонемент (стоимость разового занятия в случае покупки
абонемента) Базовый 180 минут руб. 1 800

2.8.3. Индивидуальный (группа до 5 человек) Базовый 180 минут ___руб.__ 18 000
2.9. Рисование

Документ зарегистрирован № 07-09-401/23 от 29.09.2023 Атаманова Ю.Л. (ЦПКиО им. М.Горького)
Страница 3 из 6. Страница создана: 26.10.2023 16:58

Код Объект / категория посетителей Тип билета Продолжительн
ость Валюта Стоимость

2.9.1. Разовый Базовый 45 минут руб. 800

2.9.2.
Абонемент (стоимость разового занятия в случае покупки
абонемента)

Базовый 45 минут руб. 600

2.9.3. Индивидуальный (группа до 4 человек) Базовый 45 минут руб. 4 800
2.9.4. Разовый (пробное занятие) Базовый 90 минут руб. 2 000

2.9.5.
Абонемент (стоимость разового занятия в случае покупки
абонемента)

Базовый 90 минут руб. 1 500

2.9.6. Индивидуальный (группа до 5 человек) Базовый 90 минут ___РХб;__ 15 000
2.10. Столярка
2.10.1. Разовый Базовый 90 минут ___РУб;__ 1 600

2.10.2.
Абонемент (стоимость разового занятия в случае покупки
абонемента)

Базовый 90 минут руб. 1 300

2.10.3. Разовый семейный (билет на 2х: родитель и ребенок) Базовый 90 минут ___РУ§;__ 1 600

2.10.4.
Абонемент семейный (стоимость разового занятия в случае
покупки абонемента)

Базовый 90 минут руб. 1 300

2.10.5. Индивидуальный (группа до 4 человек) Базовый 90 минут ___РУб;__ 12 000
2.11. Труд
2.11.1. Разовый Базовый 45/60 минут ___РУб;__ 650

2.11.2.
Абонемент (стоимость разового занятия в случае покупки
абонемента)

Базовый 45/60 минут руб. 450

2.11.3. Индивидуальный (группа до 4 человек) Базовый 45 минут руб. 3 600
2.11.4. Индивидуальный (группа до 5 человек) Базовый 60 минут ___РУб;__ 4 500
2.11.5. Разовый Базовый 90 минут ___РУб;__ 750

2.11.6.
Абонемент (стоимость разового занятия в случае покупки
абонемента)

Базовый 90 минут руб. 550

2.11.7. Индивидуальный (группа до 5 человек) Базовый 90 минут руб. 5 500
2.12. Художка
2.12.1. Разовый Базовый 60 минут ___РУб;__ 800

2.12.2.
Абонемент (стоимость разового занятия в случае покупки
абонемента)

Базовый 60 минут руб. 600

2.12.3. Индивидуальный (группа до 4 человек) Базовый 60 минут ___РУб;__ 4 800
2.13. Шить-болтать
2.13.1. Разовый Базовый 90 минут ___РУ6- 1 700

2.13.2.
Абонемент (стоимость разового занятия в случае покупки
абонемента)

Базовый 90 минут руб. 1 500

2.13.3. Индивидуальный (группа до 5 человек) Базовый 90 минут ___РУб;__ 15 000
3. Спецмероприятия

Документ зарегистрирован № 07-09-401/23 от 29.09.2023 Атаманова Ю.Л. (ЦПКиО им. М.Горького)
Страница 4 из 6. Страница создана: 26.10.2023 16:58

Код Объект / категория посетителей Тип билета Продолжительн
ость Валюта Стоимость

3.1. Частные персональные детские праздники и Дни рождения

3.1.1. День рождения для малышей/ Рисование без границ/ Трешарт
и эко-архитекторы Базовый 120 минут руб. 19 500

3.1.2. Ботаника и Ботаники Базовый 150 минут руб. 25 000
3.1.3. Домашний праздник/Мафия Базовый 150 минут руб. 30 000

3.1.4. День рождения Фей и Эльфов/ Зоопати/ Динозавры/ Индейцы/
Роботы/Пираты Базовый 150 минут руб. 35 000

3.1.5. Все в белом!/ Диско-танцевальный праздник/ Космический
праздник/ Пижамная вечеринка/ Большая архитектура Базовый 150 минут руб. 40 000

3.1.6. Выпускной Базовый 150 минут руб. 65 000

3.1.7. Залог за бронирование (входит в общую стоимость
спецмероприятия) Базовый 1 мероприятие руб. 5 000

3.1.8. Дополнительный гость Базовый 150 минут руб. 1 000
3.1.9. Дополнительное время Базовый 60 минут руб. 6 500
3.1.10. Дополнительное помещение (1шт под мероприятие) Базовый 60 минут руб. 6 500
3.2. Программа "Школьный день в парке"
3.2.1. 2 мастер-класса на выбор Базовый 180 минут __ РУб;__ 1 100
3.3. Программа "Кампус"

3.3.1. Пребывание в школе в течение 5 рабочих дней во время
каникул с июня по август (дети 6-8 лет, 9-12 лет) Базовый 5 дней руб. 17 000

3.3.2.
Пребывание в школе в течение 5 рабочих дней во время
каникул с июня по август - при условии единовременной
оплаты 15 дней пребывания (дети 6-8 лет, 9-12 лет)

Базовый 5 дней руб. 13 000

3.3.3. Пробный день Базовый 1 день руб. 3 900

3.3.4. Пребывание в школе в течение 5 рабочих дней во время
каникул с сентября по май (дети 6-8 лет, 9-12 лет) Базовый 5 дней руб. 16 000

3.3.5. Услуга по организации питания участников программы "Кампус" Базовый 1 день руб. 875

3.4. Программа "Общественный огород"

3.4.1.
Абонемент (стоимость разового занятия в случае покупки
абонемента) на пользование грядкой (40x120см) на период май-
сентябрь

Базовый 1 грядка руб. 4 000

3.4.2.
Абонемент (стоимость разового занятия в случае покупки
абонемента) на пользование грядкой (80x120см) на период май-
сентябрь

Базовый 1 грядка руб. 6 500

3.5. Проведение семейной фото и видеосъемки
3.5.1. Фото и видео съемка в выходной и праздничный день Базовый 60 минут руб. 3 500
3.5.2. Фото и видео съемка в рабочий день Базовый 60 минут ___РУ6- 1 700

Документ зарегистрирован № 07-09-401/23 от 29.09.2023 Атаманова Ю.Л. (ЦПКиО им. М.Горького)
Страница 5 из 6. Страница создана: 26.10.2023 16:58

Код Объект / категория посетителей Тип билета Продолжительн
ость Валюта Стоимость

3.5.3. Дополнительная 1 локация для съемки (выходной и
праздничный день) Базовый 60 минут руб. 1 200

3.5.4. Дополнительная 1 локация для съемки (рабочий день) Базовый 60 минут руб. 600

3.6. Лекция, спектакль (рассчет стоимости билета зависит от
стоимости мероприятия) Базовый 1 мероприятие руб. 500-3000

3.7. Мастерская Open Space
3.8. Разовый Базовый 60 минут руб. 400
3.8.1. Дополнительные материалы Базовый 1 раз руб. 750
3.8.2. Дополнительный обжиг (1 изделие) Базовый 1 раз руб. 150
3.8.3. Дополнительный обжиг (1 полка) Базовый 1 раз руб. 550
3.8.4. Дополнительный обжиг (печь целиком) Базовый 1 раз __ РУб;__ 2 000

Примечание:
Льгота предоставляется категориям граждан в соответствии с действующим приказом ЦКПиО им. М. Горького об
утверждении перечня платных услуг и перечня льгот для отдельных категорий потребителей на платные услуги,
предоставляемые учреждением.
Скидки не суммируются.
Определить возможность предоставления скидки в рекламных целях в размере 5, 10, или 15 % на оплату услуги за полную
стоимость, при условии предъявления специального промокода, установленного клубным формированием Кружок «Зеленая
Школа» ЦПКиО им. М. Горького.

Документ зарегистрирован № 07-09-401/23 от 29.09.2023 Атаманова Ю.Л. (ЦПКиО им. М.Горького)
Страница 6 из 6. Страница создана: 26.10.2023 16:58

	1
	2
	3
	4
	5
	6